Quibuscumque non obstantibus.

visitari non possint, per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et quibuslibet aliis privilegiis, indultis et literis apostolicis, generalibus vel specialibus, quorumcumque tenoribus existant, et nostra propria manu non fuerint subscripta, per quae, praesentibus non expressa vel totaliter non inserta, effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri, et de quibus, quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris literis mentio specialis, quae, quod ad praemissa, cuiquam volumus aliquatenus suffragari. Irritum quoque et inane quidquid contra praemissa vel aliquod praemissorum attentari contigerit decernentes.

Illique omnes in praedictis obediant.

§ 22. Et ut officium praedictum melius et liberius prosequi valeas, mandamus omnibus et singulis ad quos spectat, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis existant, quatenus tibi in exequendis iis, quae ad officium tuum praedictum pertinere dignoscuntur, omnibus possibilibus auxiliis, consiliis ac favoribus opportunis assistant, tibi que pariter obediant, prout nobis.

Iussio officium sollicite administrandi.

§ 23. Quocirca discretioni tuae per apostolica scripta motu simili mandamus quatenus, officium vicariatus huiusmodi devote suscipiens, illud sic prudenter, sollicite et fideliter exequaris, quod exinde optati fructus proveniant quos speramus; tuque, praeter aeternae retributionis praemium, nostram et dictae Sedis benedictionem et gratiam uberius consequi merearis.

Datum anno Incarnationis dominicae 1, pontificatus nostri anno IX.

Dat. an. 1542, pontif. IX.

1 Deest annus forte typographi vitio, qui, ut cum aliis siglis chronologicis congruat, esse debet MDXLII (R. T.).

Bull. Rom. Vol. VI.

45

Institutio hospitalis et monasterii in Urbe pro neophytis cathecumenis iudaisque et infidelibus ad catholicam fidem se convertentibus; et erectio archiconfraternitatis pro eorum regimine; iurisdictioneque S. R. E. cardinalis protectoris et iudicis causarum, eorum interesse concernentium 1.

Paulus episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Illius, qui pro dominici gregis redemptione in ara crucis in pretium immolari non erubuit, quique post eius mortem et a mortuis resurrectionem, praedictis testibus saepe saepius apparens, tandem ascensus ad Patrem, suos nolens discipulos relinquere orphanos, Spiritus Sancti paracliti consolatione visitavit, et eos hospitaliter ad invicem fore debere, caritatisque dona, quae omnes alias virtutes superat, exorare praeceperat, nos, quamquam immeriti, vices in terris gerentes, quamvis ex debito pastoralis officii mens nostra, rerum pro tempore ingruentium occasione, ad multiplices cogitatus se divertat, incessanter curis affligimur assiduis, ut iudaei et infideles ex eorum hebraica caecitate ad veri luminis agnitionem converti, ac conversi in catholica fide instrui, et ad id hospitalia deputataque loca ad salubrem statum et hospitalitatis observantiam provenire valeant, et ut ad praemissa cunctorum christifidelium vota concurrant, fideles ipsos per confraternitatis spiritualis, tamquam membra suo capiti adhaerentia, nexum, quibusdam spiritualibus et alle-